
UCHWAŁA NR XLIX/412/23 
RADY GMINY SIEPRAW 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Programu Osłonowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028 dla 
mieszkańców Gminy Siepraw 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. zm. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688), art. 17 ust. 1 pkt. 3, 5 i 14, ust. 2 pkt. 1 i 4, art. 48 b ust. 2, 
ust. 3 i ust. 5 pkt. 2, art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j Dz. U. z 2023 r. 
poz. 901 zm. poz. 535, poz. 1693 i poz. 1938) w związku z uchwałą Rady Ministrów nr 149 z dnia 23 sierpnia 
2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-
2028 (M.P. z 2023 r. poz. 881), Rada Gminy Siepraw uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się program osłonowy „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028 dla mieszkańców 
Gminy Siepraw, który stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Siepraw. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr IV/34/19 Gminy Siepraw z dnia 26 lutego 2019 r. w sprawie przyjęcia programu 
osłonowego dotyczącego udzielania mieszkańcom Gminy Siepraw pomocy w zakresie dożywiania. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2024 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Leszek Wierzba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98B15F11-6D98-4970-AF68-D16A95A4A3B1. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLIX/412/23 
Rady Gminy Siepraw 
z dnia 28 grudnia 2023 r. 

PROGRAM OSŁONOWY 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028 dla mieszkańców Gminy Siepraw 

I.  Podstawa prawna programu. Program „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 dla mieszkańców 
Gminy Siepraw jest programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 zm. poz. 535, poz. 1693 i poz. 1938) dotyczący realizacji 
zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym w zakresie pomocy społecznej, o których mowa 
w art. 17 ust. 1 pkt 3 i pkt 14 ustawy o pomocy społecznej. Program osłonowy jest opracowany i przyjęty 
w związku z realizacją przyjętej przez Radę Ministrów Uchwały nr 149 z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie 
ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M.P. 
z 2023 r. poz. 881). 

II.  Cel programu. Celem Programu osłonowego jest zapewnienie pomocy w formie dożywiania - posiłku 
wszystkim osobom/rodzinom potrzebującym z terenu Gminy Siepraw o niskich dochodach lub znajdujących 
się w trudnej sytuacji życiowej, które własnym staraniem nie mogą go sobie zapewnić, wykorzystując 
własne zasoby, uprawnienia i możliwości, w szczególności osobom starszym, chorym, niepełnosprawnym, 
samotnym, dzieciom i młodzieży w celu ograniczenia zjawiska niedożywiania. 

III.  Podmioty realizujące program. Program osłonowy realizowany jest przez Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Sieprawiu we współpracy z innymi jednostkami organizacyjnymi pomocy społecznej oraz 
jednostkami działającymi w obszarze oświaty, do których uczęszczają dzieci i młodzież z terenu Gminy 
Siepraw. Koordynatorem programu jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sieprawiu. 

IV.  Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu 

1. W ramach Programu osłonowego udziela się pomocy: 

1) dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, oraz 

2) uczniom do czasu ukończenia nauki w szkole ponadpodstawowej, 

3) pozostałym osobom znajdującym się w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy z dnia 12 marca 
o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 zm. poz. 535, poz. 1693 i poz. 1938) znajdujących się 
w trudnej sytuacji życiowej. 

2. Pomoc w formie: posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności, świadczenie 
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych na rzecz osób wymienionych w ust. 1 udzielana jest bez 
obowiązku zwrotu wydatków na udzielone świadczenia, gdy dochód na osobę lub dochód na osobę w rodzinie 
nie przekracza kwoty 200% kryterium dochodowego o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy 
społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 zm. poz. 535, poz. 1693 i poz. 1938) – zwany dalej kryterium 
dochodowym. 

3. Podstawową formą pomocy jest gorący posiłek przyznawany osobom, które własnym staraniem 
nie mogą go sobie zapewnić, wykorzystując własne zasoby, uprawnienia i możliwości, a w szczególności 
dzieciom uczęszczającym do żłobków lub przedszkoli oraz dzieciom i młodzieży realizującym obowiązek 
nauki lub obowiązek szkolny. 

4. Gmina Siepraw może zorganizować dowóz posiłków dla tych grup osób, które same nie mogą odebrać 
posiłku bądź skorzystać w miejscu spożywania posiłku, w szczególności osobom starszym, chorym, 
niepełnosprawnym. 

5. W przypadku braku możliwości zapewnienia posiłku z przyczyn technicznych lub gdy przyznanie 
pomocy w tej formie byłoby nieuzasadnione z uwagi na sytuację osobistą lub rodzinną, można  udzielić 
pomocy w formie świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności osobom, 
które własnym staraniem nie mogą go sobie zapewnić, wykorzystując własne zasoby, uprawnienia 
i możliwości. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98B15F11-6D98-4970-AF68-D16A95A4A3B1. Podpisany Strona 1



6. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń albo dziecko nie spełnia warunków otrzymania 
pomocy określonych w Programie, a wyraża chęć zjedzenia posiłku, odpowiednio dyrektor szkoły lub 
przedszkola informuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sieprawiu o potrzebie udzielenia pomocy 
w formie posiłku. 

7. Informacja, o której mowa w ust. 6 powinna zawierać: 

a) Imiona i nazwiska rodziców/opiekunów prawnych, 

b) Imię, nazwisko dziecka/ucznia, 

c) Adres zamieszkania dziecka/ucznia, 

d) Grupa/klasa, 

e) Data objęcia pomocą w formie posiłku, 

f) Szczegółowe okoliczności uzasadniające udzielenie pomocy, w tym brak spełnienia warunków otrzymania 
pomocy określonych w Programie, 

g) Pieczęć i podpis dyrektora jednostki wnioskującej. 

8. Pomoc, o której mowa w ust. 6 nie wymaga ustalenia sytuacji rodziny w drodze przeprowadzenia 
rodzinnego wywiadu środowiskowego, ani wydania decyzji administracyjnej, a podstawą jej realizacji jest 
informacja dyrektora o której mowa w ust. 6-7. 

9. Środki na zakup posiłku, o którym mowa w ust. 6 są przekazywane przez Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Sieprawiu na podstawie sporządzonej przez, odpowiednio, dyrektora szkoły lub przedszkola, listy 
uczniów lub dzieci oraz liczby posiłków w przyjętym okresie rozliczeniowym. 

10. Liczba dzieci i uczniów, którym udzielono pomocy zgodnie z ust. 6 nie może przekroczyć 20% liczby 
uczniów i dzieci otrzymujących posiłek w szkołach i przedszkolach na terenie Gminy Siepraw w poprzednim 
miesiącu kalendarzowym, na podstawie decyzji administracyjnych, a w miesiącu wrześniu tej liczby z miesiąca 
czerwca. 

11. Pomoc o której mowa w ust. 6 ma charakter doraźny w myśl art. 48b ust. 5 pkt. 1 ustawy o pomocy 
społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 zm. poz. 535, poz. 1693 i poz. 1938). 

12. Zasady współpracy pomiędzy Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Sieprawiu, a jednostkami 
działającymi w obszarze oświaty na terenie Gminy Siepraw: 

1) Odpowiednio, dyrektorzy przedszkoli lub szkół oraz pracownicy socjalni Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Sieprawiu zobowiązani są do podejmowania działań wynikających z ich zadań, 
zmierzających do rozpoznania sytuacji dzieci lub uczniów korzystających z pomocy, o której mowa 
w ust. 6 i udzielenie im adekwatnego wsparcia w ramach posiadanych kompetencji i zadań. 

V.   Finansowanie programu. Program osłonowy jest finansowany ze środków własnych Gminy oraz dotacji 
z budżetu państwa otrzymanej zgodnie z zasadami określonymi w uchwale Rady Ministrów Nr 149 z dnia 
23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” 
na lata 2024-2028 (M.P. z 2023 r. poz. 881). 

VI.   Monitoring programu. Roczna informację o realizacji wieloletniego rządowego programu „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028 (M.P. z 2023 r. poz. 881) Wójt przekazuje do Wojewody w terminie 
do 20 stycznia następnego roku. Informacje są przekazywane w postaci elektronicznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98B15F11-6D98-4970-AF68-D16A95A4A3B1. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XLIX/412/23 RADY GMINY SIEPRAW z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - PROGRAM OSŁONOWY„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028 dla mieszkańców Gminy Siepraw
	cyf. rz. I w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1
	cyf. rz. III w zał.1
	cyf. rz. IV w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 ust. 1

	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 7
	lit. b w zał.1 ust. 7
	lit. c w zał.1 ust. 7
	lit. d w zał.1 ust. 7
	lit. e w zał.1 ust. 7
	lit. f w zał.1 ust. 7
	lit. g w zał.1 ust. 7

	ust. 8 w zał.1
	ust. 9 w zał.1
	ust. 10 w zał.1
	ust. 11 w zał.1
	ust. 12 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 12
	cyf. rz. V w zał.1 ust. 12
	cyf. rz. VI w zał.1 ust. 12




